CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº. 91 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 - -

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Conceder licença para exercício de atividade política, nos termos do Art.126-A da Lei

complementar 042/2002, ao servidor JOSENILDO DO NASCIMENTO, referente aos dias 12/11/2024

e 13/11/2024 e 14/11/ 2024.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 12 dias de novembro de 2024.

LEAN D RQ FERREIRA ~~;~~~::i~:i~~~;i;~or LEANDRO FERREIRA

DN: c=BR, 0=ICP-Brasil, ou=34189547000107, L LJ J Z ou=Secretaria da Receita Federal do Brasll ~ RFB,
ou=RFB e;CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=presencial,

F E DQ 55 I • 7 5 2 Q9 21 7 94 9 cn=LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSl:75209217949
• Dados: 2024.11-12 08:51 :24 -04'00'

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI - PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANCr; .. ·
"Antônio Francisco Ortega Batei -

Estado de Mato Grosso do Sul
Afixado no Mural, conforme Art. 103 01 LOM.

J 2> 1Jl 1:2 ~ à J !3 ! l2.1o2 {j
da~G_,
u

"Dr. Leandro"
Presidente da Câmara Municipal

Ano: X - Nºl947 12 de Novembro 2024, Terça-Feira

,
DIARIO OFICIAL

NOVAANDRADINA-MS
Criado pela Lei Nº 1.336 de 09 de setembro de 2016

Página: 1 I 2

10 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
~ FUNDACAD SERVICOS SAUDE DE NOVAANDRAOINA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 21/2024

CNPJ; 12.600.146/0001-57 Telefone: {67) 3441-5050
Endereço: Avenida Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Durval Andrade Fllho
CEP: 79750-000 - Nova Andradina

Processo Adm.:

Data do Processo:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

129/2024

05111/2024

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar~ Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

•> Nr. Processo:
b) Nr. Llcftação:
e) Modalidade:
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação;

12912024
2112024- DL
Dispensa de licitação

12/1112024
LocaçSo Emergencíaf de um aparelho Arco Cirúrgico para atender a demanda do

Centro Cirútgico do Hospital Regional de Nova Andradina FUNSAU~NA. PROCESSO
SIGA HR-ADM-2024/00185

Participante; CLEAN MEDICAL COM E LOCACAO DE EQUIP HOSPITAi.ARE$ S A

Item Especiftcaçao

Locação de Equipamento Arco Cirúrgico- - Arco digital móvel
oferece excelente flexibilidade e qualidade de imagem,
inoorporadas a tecnologia avançada de processamentos de
imagem, desenhado para aplicações que requerem imagens
fluroscópicas para procedimentos. tais como: cirurgia geral,
ortopédicas, colunas, endoscopia, etc.
Gerador de Raios-X Gerador digital compacto de alta frequência 40
kHz; Potência de 2.2kW; Ânodo fixo com duplo ponto focal de 0.6
mm e 1.4 mm; Fluoroscopia oom dose reduzida para aplicações em
crianças, pacientes com osteoporose, procedimentos prolongados
HLF Para aplicações em partes anatômicas densas; Fluoroscopia
Nonnal Intervalo kVp: 40-110; Modos Automâllco e Manual
Auoroscopia de Baixa dose Intervalo kVp: 40-110; Modos
Automátloo e Manual F1uoroscop!a Pulsada Intervalo kVp: 40-110;
Fluoroscopla pulsada HLF Intervalo kVp: 40·110 Intervalo mA: até
12 mA Modo pulsado: 1. 2, 4. 8 PPS Modos; AutoTrak; Smart Metal;
Automaticamente detecta o metal no campo da imagem e otimize a
qualidade; Câmera de Video Câmera CCO de alta resolução
motorizado 360o Matriz 1k x 1k Sinal de Vfdeo digital lntensificador
de Imagem Triplo Campo 23115/11 cm (9"/6./4.S-); Display Dois
monitores LCD 19 (48cm) LCD coloridos; lilt 7 graus para cima f 7
graus para baixo; Rotação dos monitores: 180 graus, os dois
monitores de alta resolução podem ser inclinados para facilitar a
visualização; Resolução 1280 x 1024 Processamento de Imagem
Matriz 1k x 1k x 16 bit. Controle do gerenciamento de imagens.
O arco Cirúrgico oferece imagens nftidas com baixa dose de
radiação, otimizando assim a qualidade da imagem quanta a
mesma é produzida, garantindo assim uma precisao na aquisição
de imagens de arta resolução.
A obtenção de imagens de boa qualidade começa com o perfeitO
posicionamento do equipamento, sendo leve e fácil de deslocar de
um locat para outro. Ele foi projetado para ser manobrado com
nexibilidade e ser oolocado em praticamente qualquer posição.
INCLUSO A MANUTENÇÃO LOCAL NO ESTADO DE MATO GROSSO 00
SUL.

NovaAndradina, 12111/2024

MARCIO LUIZ SOARES

DIRETOR GERAL

Qtd.

6.000

Unidade valor Unitário Valor Total

Mês 14.500.00 87.000,00

Total do Participante: 87.000,00

Página: 2 I 2

Total Geral: 87.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
"Prédio Antonio Francisco Ortega Batel"
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº. 91 DE l2 TIE NOVEMBRO DE 2024

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. r. Conceder licença para exercício de atividade polític~ nos termos do Art.126-A da Lei

complementar 042/2002, ao servidor JOSENILDO DO NASCIMENTO, referente aos dias 12/11/2024

e 13/11/2024 e 14/11/ 2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 12 dias de novembro de 2024.

LEANDRO FERREIRA LUIZ FEDOSSI • PSDB
"Dr. Leandro"

Presidente da Câmara Municipal

RuoSc'lo~,,._66' Fottlf(67)3"N1.IJ100 Fo(67}3'Nl.ONZ C6':7975!).000·NowAndnd ... - Ms
sttr..bltp;llwww noypndqd!na.nu.leg.br lmiil: Jyk!adv94pnovaandrad!na.Dajec.b!